
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دیروز به مناسبت هفته معلم در دانشگاه فرهنگیان 
حضور یافتند و در دیدار هزاران نفر از دانشجویان و 
معلمان، منزلت و جایگاه والای معلمان را همچون 
معیشت آنان بسیار مهم و نیازمند توجه کامل خواندند 
و اجرای زمان بندی شده سند متقن و جامع تحول 
آموزش وپرورش را بسیار لازم و زمینه ساز نوسازی این 

دستگاه عظیم و سرنوشت ساز برشمردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، ایشان همچنین در سخنان مهمی درباره 
»آمریکا« و »برجام« با اشاره به استمرار عزت و عظمت 
ملت ایران و بی نتیجه ماندن توطئه های دشمنان تأکید 
کردند: بارها گفته بودیم »به آمریکا اعتماد نکنید«، این 
هم نتیجه اش. درباره مذاکره با سه کشور اروپایی هم 
می گوییم به اینها هم نباید اعتماد کرد و برای هر قرارداد 
باید تضمین های واقعی و عملی بگیرید وگرنه نمی شود 

به این شکل حرکت را ادامه داد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حرفهای سخیف و 
سبک دیشب ترامپ گفتند: این شخص علاوه بر بیش 
از ده دروغ آشکار، ملت ایران و جمهوری اسلامی را هم 
تهدید کرد که بنده از طرف ملت ایران به او می گویم 

»شما غلط می کنید«
ایشان مسأله آمریکا را مسأله ای مهم، جدی و 
غیراحساساتی بر شمردند و خاطرنشان کردند: دشمنی 
مستمر، عمیق و براندازانه آمریکایی ها، دشمنی با 
اینجانب یا دیگر مسئولان کشور نیست بلکه خصومت 
با مجموعه نظام اسلامی و ملتی است که این نظام را 

انتخاب کرده و در راه آن حرکت می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه افزودند: 
حتی در دولت اوباما که نامه می نوشتند و حرف هایی 
می زدند، درصدد براندازی بودند اما به دروغ می گفتند 

هدفمان براندازی نظام اسلامی نیست.
رهبر انقلاب در بازخوانی کوتاه روند منتهی به 
قرارداد برجام افزودند: وقتی مسأله هسته ای و تحریم ها 
شروع شد، برخی چهره های شناخته شده به اینجانب 
می گفتند »چرا بر روی مسأله هسته ای می ایستید«، 
این مسأله را کنار بگذارید تا آمریکایی ها خباثت و 

دشمنی نکنند.
ایشان افزودند: این حرف البته از چند زاویه غلط بود؛ 
یکی این که انرژی هسته ای نیاز واقعی کشور است و تا 
چند  سال دیگر، ایران به 20 هزار مگاوات برق هسته ای 

نیاز دارد.
رهبر انقلاب اسلامی در همین زمینه خاطرنشان 
کردند: می گویید برای تأمین نیاز خود به انرژی، »نفت« 
دارید اما مگر نفت، ابدی است؟ آیا وقتی نفت تمام شد 
تازه به دنبال امکانات هسته ای برویم؟ آیا نسل های آن 
روز ما را لعنت نمی کنند که چرا به موقع، سراغ انرژی 

هسته ای نرفتید؟
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: همان موقع به 
این مسئولان می گفتم »انرژی هسته ای بهانه است اگر 
این را کوتاه بیایید آمریکایی ها بهانه دیگری می گیرند« 
آنها می گفتند »اینجوری نیست« اما حالا دیدید که 

همین جوری است و آنچه می گفتیم تحقق یافت.
ایشان افزودند: مسأله هسته ای را به شکلی که 
مخالفان ایران می خواستند قبول کردیم و زیر بار رفتیم 

اما دشمنی آمریکا و بهانه گیری آنها تمام نشد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به بهانه های آمریکا 
درباره توان دفاعی و حضور منطقه ای ایران، تأکید کردند: 
اگر فردا اعلام کنید که دیگر موشک تولید نمی کنیم یا 
برد آنها را محدود می کنیم این مسأله تمام می شود، اما 
حتماً یک بهانه و قضیه دیگر را مطرح می کنند چرا که 

دعوای آنها با ما بنیادی است و 
آمریکا با اصل جمهوری اسلامی 

مخالف است.
ایشان علت اصلی این خصومت 
شدید را پیروزی انقلاب اسلامی و 
تشکیل جمهوری اسلامی و کوتاه 
شدن دست آمریکایی ها از ایران 
دانستند و افزودند: آنها می خواهند 
نظام را نابود و مجدداً بر ایرانِ دارای 
ذخایر مهم و موقعیت راهبردی 

حکمفرمایی کنند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 

آمریکایی ها نوکرانی می خواهند که مانند برخی حکام 
کشورهای منطقه فقط اطاعت کنند اما جمهوری 
اسلامی عزت خود و ملت ایران را به رخ آنها می کشد 

و این عظمت و سرافرازی برای آنها قابل تحمل نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به نامه ای که 
ترامپ چند روز قبل برای حکام کشورهای خلیج فارس 
فرستاده است، افزودند: رئیس جمهوری آمریکا در نامه 
به این کشورها دستور می دهد که این کارها را بکنید 
و آن کارها را نکنید، آنها می خواهند با نظام اسلامی 
همین گونه رفتار کنند اما نمی توانند چرا که جمهوری 
اسلامی ذلت ملت و کشور را در دوران قاجار و پهلوی به 
عزت و استقلال و ایستادگی تبدیل کرده و از منافع ملی 

خود کوتاه نمی آید.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان رفتار 

زشت و سخیف ترامپ را قابل انتظار خواندند و با اشاره 
به استمرار خباثت همه مسئولان مختلف آمریکایی 
در همه سال های پس از انقلاب افزودند: کسانی که آن 
خصومت ها را نسبت به ملت ایران انجام می دادند، اکنون 
استخوان هایشان زیر خاک است اما جمهوری اسلامی 
ایستاده است، این آقا هم روزی بدنش زیر خاک می رود 
اما جمهوری اسلامی همچنان ایستاده و سرافراز خواهد 

بود.
ایشان با یادآوری تذکرات مکرر و مکرر خود در 
جلسات خصوصی و عمومی به 
مسئولان درباره پرهیز از اعتماد به 
آمریکا افزودند: به مسئولین گفتیم 
قبل از هرقرارداد از طرف مقابل 
تضمین های واقعی بگیرید و به 

حرف آنها اعتماد نکنید.
حضرت آیت الله خامنه ای با 
یادآوری شروط خود برای پذیرش 
برجام از طرف ایران گفتند: یکی از 
این شروط، تضمین کتبی و امضای 
رئیس جمهوری وقت آمریکا مبنی 
بر برداشته شدن تحریمها بود، البته 
مسئولان محترم تلاش کردند اما نتوانستند و نتیجه اش 
این شد که بعد از دو سال و نیم عمل کردن ایران به همه 
تعهدات، رئیس جمهور آمریکا ضمن خروج از برجام، 

ملت ایران را تهدید هم می کند!
رهبر انقلاب اسلامی در فراز بسیار مهم دیگری از 
سخنانشان به برخی حرف ها درباره ادامه دادن برجام 
با سه کشور اروپایی اشاره کردند و افزودند: من به این 
سه کشور هم اعتماد ندارم و می گویم به اینها هم اعتماد 
نکنید. اگر می خواهید قراردادی ببندید، تضمین واقعی و 
عملی بگیرید والا فردا اینها هم همان کار امروز آمریکا را 

به شیوه دیگری خواهند کرد.
ایشان خاطرنشان کردند: اینها گاهی درحال لبخند، 
خنجر را در سینه طرف مقابل فرو می برند و با تعریف و 
تمجید ظاهری و این که ما می دانیم شما قرارداد را به هم 

نمی زنید، اهداف خود را دنبال می کنند.
رهبر انقلاب اسلامی درباره کار با اروپایی ها افزودند: 
این مسأله بسیار حساس است، اگر توانستید تضمین 
قطعی و قابل اعتماد بگیرید که البته بسیار بعید است، 
اشکالی ندارد و حرکت را ادامه دهید، و گرنه نمی شود به 

این شکل حرکت را ادامه داد.
حضرت آیت الله خامنه ای، مسئولان کشور را در 
معرض آزمونی بزرگ توصیف و تأکید کردند: مسئولان 
در معرض »آزمون بزرگ« قرار دارند که آیا عزت و اقتدار 
این ملت را حفظ خواهند کرد یا نه. باید عزت و منافع 

ملت به معنی واقعی کلمه تأمین شود.
ایشان افزودند: البته خوشبختانه مسئولان هم همین 
مسأله تأمین منافع را گفته اند اما برای تحقق این هدف 
باید با دقت، هوشیاری و عاقلانه با اروپایی ها روبه رو شد 
و به حرف مسئولان اروپایی اعتماد نکرد، چرا که صرف 
حرف زدن اعتبار ندارد و آنها در عالم دیپلماسی کاملًا 

بی اخلاق عمل می کنند.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان، 
این دیدار را به لحاظ حضور در جمع جامعه عظیم الشأن 
معلمان، یکی از شیرین ترین دیدارها توصیف کردند و 
با اشاره به جمله معروف امام خمینی)ره( که معلمی 
»شغل انبیاء« است، خاطرنشان کردند: متاسفانه 
هنوز جایگاه و منزلت معلم به صورت واقعی در جامعه 
تبیین نشده و در اذهان عمومی شکل نگرفته است که 
این کار فقط با صحبت امکان پذیر نیست بلکه نیازمند 

برنامه ریزی و کارهای هنری در ابعاد مختلف است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر این که تعلیم 
و تربیت عمومی باید در جهت برخورداری از عدالت و 
تربیت انسان هایی عدالت پرور، عدالت ساز و عدالتخواه 
باشد، افزودند: جهت گیری و اهداف آموزش وپرورش 
در دوران 12ساله تحصیل باید بگونه ای باشد که 
دانش آموز، جایگاه خود را در کاروان حرکت به سمت 
پیشرفت، بیاید و با احساس مسئولیت و با روحیه 
آزاداندیشی، راستگو، بلندهمت، شجاع، فداکار، 

پاکدامن و پرهیزکار، تربیت و تحویل جامعه شود.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: مطالبه اصلی 
من از آموزش و پرورش این است که برای تحقق سند 

تحول، زمان بندی دقیقی معین و این سند اجرا شود.
ایشان یکی دیگر از کارهای ضروری برای تحقق سند 
تحول آموزش وپرورش را آشنایی بدنه آموزش وپرورش 
با این سند دانستند و درخصوص معاونت پرورشی نیز 
گفتند: من بارها بر موضوع معاونت پرورشی تأکید 
کرده ام و انتظار این است وزیر محترم که فردی با انگیزه 
و با نشاط هستند، این موضوع را به طور جدی پیگیری 

کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه درخصوص 
سند 2030 نیز گفتند: من سال گذشته، رسماً و علناً 
و با قاطعیت، اجرای این سند انحرافی را منع کردم که 
با استقبال مسئولان هم مواجه شد اما شنیده ام در 
بخش های مختلف، برخی مفاد سند 2030 درحال اجرا 
است که این به معنای قراردادن مهم ترین مسأله کشور، 

در اختیار بیگانگان است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دانشگاه فرهنگیان: دولت

ازطرفملتایرانمیگویم؛آقایترامپ!شماغلطمیکنید
  من به سه کشور اروپایی حاضر در برجام هم اعتماد ندارم

  منتظر روزی باشید که جسد ترامپ خوراک مار و مور شده اما نظام جمهوری اسلامی مقتدر است

علی لاریجانی: 

پاسخپشیمانکنندهایبهآمریکا
میدهیم

خانه ملت|  علی لاریجانی در نطق آغاز جلسه 
علنی دیروز مجلس درخصوص خروج ترامپ از 
برجام گفت: شب گذشته همگان سخنان سخیف 
رئیس جمهوری آمریکا را مشاهده کردید. بیش از 
یک سال است که این شوی دیپلماتیک را اجرا می کند. 
یک روز در حضور رهبران کشورهای دنیا در سازمان 
ملل اعلام می کند ملت کره شمالی را نابود می کنم و 
رئیس کره شمالی را بارها به تمسخر می کشد. اما یک 
روز همه حرف های خود را فراموش کرده و می گوید 
فرد محترمی است و با او مذاکره می کند. یک روز 
اتحادیه اروپا را درخصوص تعرفه محصولات تهدید 
می کند و یک روز دیگر اعلام می کند درخصوص 
هم پیمانان اجرا نمی کند.او افزود: ترامپ یک روز 
اعلام می کند از سوریه خارج می شود. به زودی، به 
زودی. روز بعد مناطقی در سوریه را بمباران می کند. 
شب گذشته اعلام می کند همه بدانند به حرفم 
عمل می کنم. ترامپ فکر می کند تاریخ کشورها و 
اذهان ملت ها مطابق ذهن فراموش کار او دچار نسیان 
است. این حوادث نشان می دهد ملت آمریکا گرفتار 
فردی خودشیفته و ناشی در سیاست شده است. 
آیا اقدامات برای کشوری که مدعی مدیریت جهان 
است، سرشکستگی  آور نیست که حتی هم پیمانان 
آن تلاش می کنند او را از اقدامات احمقانه بازدارند 
و وی را کنترل کنند.لاریجانی تأکید کرد: توقعات 
در این مقطع باید متناسب با شرایط تعدیل شود. ما 
در 40 سال گذشته شرایطی سخت تر از این وضع را 
تحمل کرده ایم و مطمئن هستیم با وفاق ملی در کشور 
پاسخ پشیمان کننده ای به آمریکا و صهیونیست ها 
خواهیم داد. کمیسیون امنیت ملی لازم است در این 
دو یا سه هفته مستمرا مذاکرات وزارت خارجه با اروپا را 
پیگیری و نظارت کند و نتیجه را به مجلس ارایه کند تا 

تصمیم گیری نهایی انجام شود.

علی مطهری 

آزادیهایمدنیجزوقانوناساسی
استوبایدرعایتشود

اعتمادآنلاین|  علی مطهری نماینده تهران و 
نایب رئیس مجلس در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
این سوال مبنی بر این که موافقت با رفع حصر یا سایر 
آزادی های اجتماعی در شرایط فعلی چقدر بر کاهش 
ناامیدی هایی که پس از خروج آمریکا از برجام ایجاد 
کرده است، تأثیر می گذارد، گفت: آزادی ها همیشه 
باید باشد و ارتباطی به شرایط اقتصادی ندارد.او تأکید 
کرد: آزادی های مدنی از اصول قانون اساسی است و 
قبل از برجام و بعد از برجام، قبل از این شرایط و بعد 
از این شرایط و همیشه باید رعایت شود نه این که 
چون در شرایط سختی واقع شدیم آزادی ها را کم یا 
زیاد کنیم. همیشه باید به قانون اساسی عمل شود و 
آزادی هایی که در قانون اساسی ذکر شده باید جدی 
گرفته شود.نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: فعلا باید مذاکره با سایر طرف های برجام در 
مدت معین انجام شود تا بعد تصمیم دیگری بگیریم 
اما در وضع امروز برجام، سیاستی که دولت در پیش 
گرفته، سیاست خوبی است. او در پایان گفت: همین 
که سیاسیون و مسئولان با هم درگیر نشوند یا از هر 
وسیله ای برای رقابت های سیاسی استفاده نکنند 
تا برای بیرون راندن حریف از میدان موفق شوند، یا 
یکصدا و یک هدف در برابر آمریکا قرار بگیرند خود 
موجب اتحاد و انسجام داخلی می شود.علی مطهری 
همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر 
این که به نظر می رسد جریان های تندرو سیاسی پس 
از خروج آمریکا از برجام در فکر انتقام از دولت هستند، 
گفت: فعلا که همه، صحبت از وحدت و همدلی 
می کنند و اوضاع خوب است. باید صبر کرد و دید چه 
می شود.نماینده مردم تهران آتش زدن پرچم آمریکا 
در صحن علنی امروز مجلس را رفتاری »بد« توصیف 
کرد و افزود: این اقدام کار درستی نبود. در گزارشی که 
شب گذشته منتشر شد اعلام شد دو سوم مردم آمریکا 
با این اقدام ترامپ مخالف هستند. بعد ما با آتش زدن 
پرچم در مجلس در حقیقت مردم آمریکا را در برابر 
خودمان قرار می دهیم. نایب رئیس مجلس ابراز تأسف 
کرد: این اقدام ناگهانی برخی نمایندگان مجلس کار 
عاقلانه ای نبود و نمی شد هیچ واکنشی به این رفتار 

ناگهانی نشان داد.

رمضانعلی سبحانی فر: 

همچونسربدارانمیایستیم
ایسنا|  رمضانعلی سبحانی فر دیروز در تذکر 
شفاهی خود ضمن محکومیت اقدام ترامپ در خروج 
از برجام گفت: از سفر رئیس جمهوری و اعضای هیأت 
دولت به دیار سربداران و استقبال پرشور مردم که 
بار دیگر وحدت و همدلی ملت ایران را به نمایش 
گذاشت تشکر می کنم و در این سفر دولت مشکلات 
مردم را مورد بررسی قرار داد و بیش از 2هزار میلیارد 
تومان مصوبه داشت.نماینده مردم سبزوار و جوین 
در مجلس شورای اسلامی ضمن تقدیر و تشکر از 
موضعگیری علی لاریجانی و حسن روحانی در برابر 
بدعهدی ترامپ افزود: ترامپ یک سیاستمدار آماتور 
و نادان است و بیش از دو سوم مردم آمریکا اقدام او 
را خلاف تعهدات و نظرات مردم این کشور می دانند.

او ادامه داد: مردم آمریکا بدانند که مرگ بر آمریکا و 
آتش زدن پرچم این کشور به معنای نماد دولت 
استکباری این کشور و بی خردی و نادانی دولت 
ترامپ در سراسر جهان است.عضو فراکسیون امید 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت نادان 
ترامپ بداند که همه ملت ایران در کنار یکدیگر 
همچون سربداران که در برابر مغول سربدار شدند 
اما ذلت را نپذیرفتند، در برابر دولت های استکباری 

و بی منطق می ایستند.

در جلسه هیأت دولت درباره خروج آمریکا از 
برجام مطرح شد

اقداماتدردستاجرا
شهروند|  اعضای کابینه دوازدهم در حاشیه 
جلسه دیروز هیأت دولت در حیاط دولت، در 
مورد ماجرای خروج آمریکا از برجام به اظهارنظر 
پرداختند؛ حسینعلی امیری معاون پارلمانی 
رئیس جمهوری، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشور در جمع خبرنگاران حاضر شدند و بر این  
مسأله تاکید کردند که برای همه سناریوهایی که 
از سوی ایالات متحده آمریکا اتخاذ شده، دولت 

برنامه دارند.
برای تمام سناریوهای احتمالی آمریکا 

آماده بودیم
وزیر کشور در مورد بحث خروج آمریکا از 
برجام اعلام کرد: خروج ترامپ از برجام قابل 
پیش بینی بود، برای تمام سناریوهای احتمالی 
آمریکا از لحاظ سیاسی و اقتصادی آماده بودیم. 
عبدالرضا رحمانی فضلی اظهار کرد: موضوع 
خروج آمریکا از برجام، موضوعی است که از 
ماه ها پیش مطرح شده و در جلسات مختلف 
در حوزه های متفاوتی همچون اقتصادی و 
سیاسی همه تصمیمات با سناریوهای مختلف 
درباره این موضوع اتخاذ شده است. وی ادامه 
داد: صحبت هایی که رئیس جمهوری محترم 
دیشب داشتند، تقریبا جمع بندی تمام 
تصمیماتی است که طی این مدت گرفته شده 
است. ما اگر عهدی داشتیم پای آن ماندیم 
و خواهیم ماند. آمریکا بدعهدی می کند و 
نمی شود روی آن حساب کرد. وزیر کشور 
گفت: ما خودمان را برای هرگونه پاسخگویی 
آماده کرده ایم. وی در پاسخ به چگونگی رفتار 
اروپا درباره خروج ترامپ از برجام نیز گفت: 
ما قبول داریم، احساس می شود که رفتار 
اروپایی ها همانند موضع گیری هایی است که 
درباره این موضوع داشته اند. وزیر کشور در 
واکنش به طرح گفت وگوی ملی گفت: من 
متوجه نمی شوم که گفت وگوی ملی یعنی چه، 
گفت وگوی ملی وجود دارد، آنچه مهم است 
تقویت وحدت و انسجام است که منافع ملی 

ما را افزایش دهد.
مردم نگران اقدامات ترامپ نباشند

معاون پارلمانی رئیس جمهوری با اشاره به 
برنامه ریزی های دولت برای مقابله با اقدامات 
رئیس جمهوری آمریکا  گفت: به ملت عرض 
می کنم که جای هیچ نگرانی وجود ندارد. 
حسینعلی امیری درباره اقدام رئیس جمهوری 
آمریکا برای خروج از برجام اظهار کرد: 
صحبت های رئیس جمهوری کشورمان در 
واکنش به این اقدام ترامپ یک صحبت بسیار 
متقن، منطقی و بیان کننده اراده ملت بزرگ 
ایران بود. این موضع گیری ترامپ مردم ما را 
منسجم تر،  متحدتر و یکپارچه کرد و ما قطعا 
امروز شاهد انسجام و وحدت بیشتر مردم 
خواهیم بود. وی در ادامه افزود: تجربه 40 سال 
اخیر نشان داده هرگاه ما با خطر یا تهدیدی 
مواجه بوده ایم، مردم صرف نظر از هر گرایش 
سیاسی یا قومی، همه در کنار هم منسجم 
و یکپارچه بودند. امیری خاطرنشان کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از مدت ها پیش برای 
هر کدام از موضع گیری های احتمالی ترامپ 
درباره برجام، کارهای کارشناسی قابل توجه 
انجام داد و تدبیر لازم را اتخاذ کرد. دولت در این 
زمینه دارای برنامه است. یکی از پیش بینی های 
دولت این بود که ترامپ از برجام خارج شود و به 
همین دلیل در این زمینه برنامه ریزی های لازم 
در حوزه های اقتصادی و سایر حوزه ها انجام شد. 
وی با اشاره به این که من به مردم عرض می کنم 
که هیچ جای نگرانی در این زمینه وجود ندارد، 
تصریح کرد: در طول سال های اخیر بارها شاهد 
عهدشکنی آمریکا درخصوص برجام بوده ایم. 
موضع دیشب ترامپ هم ثابت کرد که آمریکا 
قابل اعتماد نیست. ترامپ با این تصمیم خود 
برخلاف مقررات بین المللی عمل و ثابت کرد 
این آمریکاست که به نرم های بین المللی پایبند 
نیست و ایران به این نرم ها احترام می گذارد. 
این اقدام ثابت کرد ایران به پیمان خود پایبند 
است. معاون پارلمانی رئیس جمهوری در ادامه 
خاطرنشان کرد: امروز آمریکا در دنیا تنهاست. 
ما دیدیم که غیر از یکی دو کشور ازجمله 
اسراییل، مواضع ترامپ با استقبال مواجه نشد. 
وی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت موافق 
گفت وگوی مجدد درباره برجام است، تاکید کرد: 

برجام به هیچ وجه قابل مذاکره نیست.
آمریکا از همیشه تنهاتر است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: دنیا از 
لحاظ حقوقی و سیاسی با ایران همراه است و 
امروز آمریکا از همیشه تنهاتر است. سیدعباس 
صالحی در پاسخ به این پرسش که آیا خروج 
آمریکا از برجام در حوزه فرهنگی ایران تأثیری 
خواهد داشت یا خیر نیز گفت: به نظر می آید 
ما در یک موضع قوی و مقتدر هستیم. امروز 
در شرایطی هستیم که دنیا از لحاظ حقوقی و 
سیاسی با ایران همراه است و آمریکا تنهاست. 
وزیر ارشاد ادامه داد: موافقتنامه ای که توسط 
کشورهای اروپایی، آمریکا، چین، روسیه و ایران 
امضا شد، موافقتنامه بین المللی است که وجوه 
بین المللی دارد، پشتوانه آن، هم از لحاظ حقوقی 
و هم افکار عمومی پشتوانه ای قوی است. وی 
افزود: امروز که ترامپ از این موافقتنامه خارج 
می شود درحقیقت یک پشتوانه حقوقی را پاره 

می کند، امروز آمریکا تنها تر از هر روز است.
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شهروند| با تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا مبنی بر خروج از توافقنامه هسته ای برجام، 
منتقدان این توافق، مخالفان دولت و رسانه های همسو 
با آنان، حملات خود را دقایقی بعد از خروج آمریکا آغاز 
کردند. مخالفت ها و ابراز خرسندی از خروج آمریکا در 
ابعاد مختلفی صورت گرفت؛ برخی از نمایندگان در 
صحن علنی مجلس با آتش زدن پرچم آمریکا و کاغذی 
که در آن عنوان برجام نوشته شده بود، به صورتی 
تلویحی با آنچه دستاوردهای دولت در این توافقنامه 

بود، ابراز مخالفت کردند.
شامگاه سه شنبه نیز در تجمعی که در میدان آزادی 
برگزار شد، آن جا هم مراسم آتش زدن پرچم برقرار 
بود. طلاب حوزه علمیه قم با پلاکاردهایی که در دست 
داشتند، در آن به سیاست های دولت انتقاد کردند و 
همچنین با آتش زدن پرچم آمریکا به مخالفت با اقدام 

آمریکا پرداختند.
در راستای این مخالفت ها با سیاست های دولت به 
دلیل توافقنامه برجام، برخی از علما و روحانیون، فعالان 
سیاسی اصولگرا و برخی از فعالان سیاسی اصلاح طلب 
به آن واکنش نشان داده و اعلام کردند در شرایطی که 
کشور نیاز به آرامش، وحدت و همدلی سیاسی دارد، 
نباید به این بهانه به دولت حمله کرد. در ادامه به برخی از 

این اظهارنظرها و واکنش ها پرداخته ایم.
مخالفت با دولت به بهانه برجام، برخلاف نظر 

امام زمان )عج( است
دبیر شورای عالی حوزه های علمیه سراسر کشور با 
بیان این که مخالفان داخلی دولت نباید مثل نتانیاهو 
نخست وزیر اسراییل برای خروج آمریکا از برجام 
خوشحالی کنند، گفت: در شرایط فعلی مخالفت با 
دولت به این بهانه، یک حرکت مخالف اسلام، مخالف 
رضای پروردگار و مخالف نظر امام زمان)عج( هست. 
مرتضی مقتدایی با اشاره به اقدام شب گذشته ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا برای خروج از برجام و توافق 
هسته ای با ایران اظهار کرد: جمهوری اسلامی بحمدالله 
به جایگاهی رسیده است که از این نوع دشمنی های 
دشمنان تأثیرپذیر نیست و این یاوه گویی ها و این 
اقدامات مبتذل نمی تواند لطمه ای به جایگاه، عزت و به 
قدرت او بزند. نایب رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم با بیان این که از قبل هم معلوم بود این آقای ترامپ، 

دنبال خروج از برجام هست، گفت: ما امیدوار هستیم 
که ملت ایران با زعامت و رهبری رهبر فرزانه و اقدامات 
حکیمانه ای که ایشان داشتند و دارند، این قضیه به 
فرصتی برای پیشرفت، قدرت و عزت بیشتر جمهوری 
اسلامی تبدیل خواهد شد؛ اگر چه شرط آن وحدت و 

اتحاد ملت و صبر و حوصله ملت است.
برجام تصمیم دولت نبود؛ تصمیم نظام بود

یک عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره 
به خروج آمریکا از برجام تأکید کرد: »تعارف نداریم؛ 

برجام با نظر مقامات عالی کشور 
انجام شد. این طور نیست که 
تصمیم موردی بوده و دولت یا 
وزیر امور خارجه به تنهایی این 
تصمیم را گرفته باشند. برجام 
قدم به قدم با نظر مقامات عالی 
انجام گرفت و به نظر من ظرفیت 
خوبی هم بود؛ ولی این که خوب 
عمل شد یا نه بحث دیگری 
است.« سیدمحمد غروی، عضو 
جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم یا دست  مریزاد گفتن به تیم 
مذاکره کننده دولت حسن 

روحانی تأکید کرد: همین که دشمنی مانند آمریکا 
داریم برایمان کافی است؛ خودمان دیگر به جان 
یکدیگر نیفتیم. او به اعتمادآنلاین گفت: »قرارداد 
برجام نه آن طور که برخی تلقی می کردند، فتح الفتوح 
بود و از آن طرف هم نه تنها برخلاف مصالح ملی نبود 
بلکه می توانست ظرفیتی باشد که مشکلات سیاسی و 
غیرسیاسی کشور تا حدی کاهش یابد. البته این بدان 
معنا نبود که مشکلات کشور به برجام گره خورده 
باشد ولی برخی از مشکلات سیاسی، بین المللی و 
اقتصادی می توانست تحت  تاثیر برجام رفع شود. 
این که از این ظرفیت استفاده شد یا نه بحث دیگری 
است و فضای دیگری را می طلبد؛ اما در هر صورت 
برجام قراردادی بود که هم با دقت لازم پیش رفت 

و هم آثار مثبتی از نظر بین المللی برای ما داشت.«
به جای اختلاف ها موجب وحدت ملی شویم

رئیس فراکسیون امید مجلس نیز ازجمله کسانی 
بود که به شرایط پیش روی کشور بعد از خروج آمریکا 

از برجام واکنش نشان داد و گفت: پاسخ به اقدامات 
ترامپ همان پاسخ 40 سال اخیر است؛ همان وحدت 
و انسجام. محمدرضا عارف در صفحه اینستاگرامی 
خود در واکنش به خروج آمریکا از برجام نوشت: 
»پاسخ به اقدام ترامپ همان وحدت و انسجام است 
که در همین 40 سال نیز این گونه بوده است. به جای 
اختلاف ها و بیان آنها که موجب استفاده دشمن و 
خالی شدن دل مردم می شود، باید موجب وحدت 
ملی شویم. ما ظرفیت حل مسائل و انجام گفت وگو 
را داریم تا پاسخگوی مطالبات 
مردم باشیم.« همزمان یک 
فعال سیاسی اصلاح طلب نیز 
در این مورد گفت: دستگاه های 
دولتی و مسئولان باید در زمینه 
اقتصادی تلاش  صرفه جویی 
کنند، چرا که یکی از کارهایی 
که آمریکا و هم پیمانان آنها 
قصد انجامش را دارند این است 
که می خواهند دلارها را از کشور 
خارج کنند که در داخل با چالش 
روبه رو شویم. نجفقلی حبیبی 
درباره تاثیرات خروج آمریکا از 
برجام در کشور گفت: آن کسانی که به رغم موافقت 
رهبری از ابتدا هم با برجام مخالف بودند باید با دولت 
یک صدا شده و به گونه ای حرف نزنند که از نظر افکار 

عمومی دچار تفرقه شویم. 
وحدت در درون نظام راه مقابله با ترامپ است

دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی با اشاره به 
خروج آمریکا از برجام گفت: در چنین شرایطی لازم 
است تا هم مردم به حاکمیت نشان دهند که کنار هم 
هستند و هم حاکمیت به مردم نشان دهد که با آنها 
همراهی می کند. علی شکوری راد در ارتباط با خروج 
آمریکا از برجام اظهار کرد: با اتخاذ دو رویکرد می توانیم با 
شرایطی که ترامپ با خروج از برجام ایجاد کرده و پیش 
پای ما گذاشته است، مواجهه و چاره کنیم. یکی وحدت 
و اتحاد در درون نظام و دومی گسترش روابط بین المللی 
است. با وحدت می توانیم از تنگناهایی که پیش روی ما 
با ایجاد تحریم های جدید قرار می گیرد، گذر کنیم. در 
عرصه بین المللی هم ما باید بتوانیم روابط گسترده ای 

ایجاد کنیم تا آمریکا نتواند در وادار کردن سایر کشورها 
برای همراه کردنشان با خود جهت اعمال تحریم های 

جدید، موفق باشد. 
خروج آمریکا از برجام بهانه ای برای حمله به 

دولت نشود
رئوفیان با اظهار تعجب از کسانی که در داخل کشور 
با خروج آمریکا از برجام خوشحالی کردند، گفت: 
من تعجب می کنم که چرا این افراد به دنبال این 
هستند که بگویند برجام خوب و مذاکره خوب نبود و 
تصمیمی که در این ارتباط گرفته شد تصمیمی علیه 
منافع ملی بود. این قضاوت ها بی انصافی است. ابوالقاسم 
رئوفیان، دبیرکل حزب اسلامی ایران زمین به گروه های 
سیاسی، احزاب و شخصیت های مخالف حسن روحانی 
توصیه کرد که خروج آمریکا از برجام برای آنان بهانه ای 
برای حمله به دولت نشود. او تأکید می کند که اکنون 
مصلحت نظام و کشور کمک و همدلی همه گروه ها 
و نهادها با دولت است. او با بیان این که دیشب ترامپ 
در یک تصمیم به دور از خرد سیاسی و مغایر با منافع 
ملی حتی کشور خودش خروج آمریکا از برجام را امضا 
کرد، به »اعتمادآنلاین« گفت: »اکنون از کسانی که به 
دولت آقای روحانی به دلیل خروج آمریکا از برجام حمله 
می کنند باید پرسید آیا تا به امروز آمریکا این چنین نزد 

مجامع بین المللی بی اعتبار شده بود؟«
خروج از برجام را چوبی برای زدن دولت نکنند

یک نماینده اصولگرای مجلس نیز در این مورد گفت: 
همه ما در مشکلات امروز کشور به نوعی مقصریم، 
پس واقعا با همدلی و گفت وگو برای حل مشکلات 
کشور هم اندیشی کنیم و راهکار بیابیم. بهروز نعمتی به 
نامه نیوز گفته است: ترامپ با این رفتار بیشتر به دنبال 
آن است که فرصت برای خود ایجاد کند تا به اهداف 
کاسبکارانه اش جامه عمل بپوشاند. درواقع به نوعی 
دارد از برجام استفاده می کند تا در منطقه و کشورهای 
مختلف دنیا بتواند معاملات سیاسی انجام دهد. عضو 
فراکسیون مستقلان ولایی مجلس تأکید کرد: این که 
برخی بخواهند برجام را پاشنه آشیل دولت کنند تا 
این پاشنه آشیل چوبی برای زدن دولت شود، درست 
نیست. پذیرش برجام تصمیم همه نظام بود، نه فقط 
مجموعه ای خاص، بنابراین همه در اتخاذ این تصمیم 

دخیل هستند.

»شهروند« از واکنش ها به  خروج آمریکا از برجام گزارش می دهد

وحدتآفرینیبهجایاختلافافکنی

 وقتی مسأله هسته ای و 
تحریم ها شروع شد، برخی 
چهره های شناخته شده به 

اینجانب می گفتند »چرا بر روی 
مسأله هسته ای می ایستید«، 
این مسأله را کنار بگذارید تا 

آمریکایی ها خباثت و دشمنی 
نکنند

آیت الله غروی تعارف 
نداریم؛ برجام با نظر مقامات 

عالی کشور انجام شد. این طور 
نیست که تصمیم موردی بوده 
و دولت یا وزیر امور خارجه به 
تنهایی این تصمیم را گرفته 

باشند. برجام قدم به قدم با نظر 
مقامات عالی انجام گرفت و به 
نظر من ظرفیت خوبی هم بود
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